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14　財政
１　会計別当初予算（平成25年度）

（一般会計）

科目 予算額 構成比 科目 予算額 構成比

市税 10,213,372 34.0 議会費 292,873 1.0

地方譲与税 288,700 1.0 総務費 2,983,568 9.9

利子割交付金 21,000 0.1 民生費 9,431,271 31.4

配当割交付金 27,000 0.1 衛生費 2,477,762 8.2

株式等譲渡所得割交付金 6,000 0.0 労働費 81,542 0.3

地方消費税交付金 694,000 2.3 農林水産業費 965,104 3.2

ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金 18,000 0.1 商工費 509,050 1.7

自動車取得税交付金 94,000 0.3 土木費 5,220,216 17.4

地方特例交付金 40,000 0.1 消防費 1,278,180 4.2

地方交付税 9,300,000 30.9 教育費 2,773,008 9.2

交通安全対策特別交付金 17,000 0.1 災害復旧費 0 0.0

分担金及び負担金 596,643 2.0 公債費 3,931,600 13.1

使用料及び手数料 452,078 1.5 諸支出金 75,826 0.3

国庫支出金 2,985,522 9.9 予備費 30,000 0.1

県支出金 1,820,474 6.1

財産収入 101,872 0.3

寄附金 9,418 0.0

繰入金 96,884 0.3

繰越金 1 0.0

諸収入 769,936 2.6

市債 2,498,100 8.3

歳入合計 30,050,000 100.0 歳出合計 30,050,000 100.0

歳入

（単位：千円、％）

歳出

.
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１　会計別当初予算（平成25年度）（続き）

（特別会計） （単位：千円）

会計名 歳入 歳出

学校給食センター事業 286,178 286,178

土地取得造成事業 4,000 4,000

揖龍広域センター事業 5,111 5,111

揖龍公平委員会事業 866 866

国民健康保険事業 8,811,401 8,811,401

後期高齢者医療事業 880,220 880,220

介護保険事業 5,594,563 5,594,563

下水道事業 3,872,503 3,872,503

農業集落排水事業 500,467 500,467

前処理場事業 1,791,197 1,791,197

と畜場事業 50,048 50,048

合計 21,796,554 21,796,554

（企業会計） （単位：千円）

会計名 収入 支出

病院事業 2,208,150 2,587,797

水道事業 1,284,494 1,703,022

国民宿舎事業 1,135,939 1,272,085

合計 4,628,583 5,562,904

（資料：財政課）
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２　一般会計当初予算性質別内訳（平成25年度）

予算額 構成比 予算額 構成比

市税 10,213,372 34.0 人件費 4,883,509 16.2

分担金及び負担金 596,643 2.0 義務的経費 扶助費 5,505,793 18.3

使用料及び手数料 452,078 1.5 公債費 3,931,000 13.1

自主財源 財産収入 101,872 0.3 1,548,681 5.2

寄附金 9,418 0.0 物件費 3,327,576 11.1

繰入金 96,884 0.3 維持補修費 209,896 0.7

繰越金 1 0.0 その他経費 補助費等 3,476,840 11.6

諸収入 769,936 2.6 積立金等 558,663 1.8

地方譲与税 288,700 1.0 繰出金 6,578,042 21.9

利子割交付金 21,000 0.1 予備費 30,000 0.1

配当割交付金 27,000 0.1

株式等譲渡所得割交付金 6,000 0.0

地方消費税交付金 694,000 2.3

ゴルフ場利用税交付金 18,000 0.1

依存財源 自動車取得税交付金 94,000 0.3

地方特例交付金 40,000 0.1

地方交付税 9,300,000 30.9

交通安全対策特別交付金 17,000 0.1

国庫支出金 2,985,522 9.9

県支出金 1,820,474 6.1

市債 2,498,100 8.3

30,050,000 100.0 30,050,000 100.0

（資料：財政課）

歳入合計 歳出合計

（単位：千円、％）

歳入項目 歳出項目

投資的経費
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３　会計別決算（平成23年度） （単位：千円）

歳入 歳出

33,536,214 32,247,202

学校給食センター事業 243,389 242,914

土地取得造成事業 7,882 7,882

揖龍広域センター事業 5,604 4,284

特 揖龍公平委員会事業 906 779

別 国民健康保険事業 8,347,012 8,285,853

会 後期高齢者医療事業 796,945 780,251

計 介護保険事業 5,029,773 5,023,315

下水道事業 3,876,030 3,872,170

農業集落排水事業 469,255 469,255

前処理場事業 1,593,053 1,592,968

と畜場事業 48,016 48,016

合計 20,417,865 20,327,687

収益的収支 2,077,485 2,058,313

企 資本的収支 515,996 515,996

業 収益的収支 975,380 927,637

会 資本的収支 79,616 412,498

計 収益的収支 958,000 1,064,318

資本的収支 105,000 122,558

（資料：財政課）

会計名

病院事業

国民宿舎事業

水道事業

一般会計
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４　一般会計決算内訳（平成23年度） （単位：千円）

歳入 歳出

科目 予算額 決算額 科目 予算額 決算額

市税 10,338,902 10,700,959 議会費 327,995 324,483

地方譲与税 311,700 321,581 総務費 3,369,138 3,260,025

利子割交付金 28,000 32,796 民生費 9,215,403 8,994,236

配当割交付金 16,000 29,210 衛生費 3,194,808 2,978,908

株式等譲渡所得割交付金 7,000 6,743 労働費 257,396 230,491

地方消費税交付金 720,000 751,082 農林水産業費 989,713 959,775

ゴルフ場利用税交付金 23,000 19,375 商工費 725,688 707,880

自動車取得税交付金 110,000 100,650 土木費 5,822,918 5,516,379

地方特例交付金 138,677 138,677 消防費 1,673,396 1,421,949

地方交付税 9,603,200 9,912,203 教育費 4,661,357 3,253,660

交通安全対策特別交付金 17,000 17,633 災害復旧費 104,418 98,540

分担金及び負担金 568,702 546,077 公債費 3,929,800 3,921,407

使用料及び手数料 461,869 449,496 諸支出金 586,386 579,469

国庫支出金 3,808,912 3,561,677 予備費 24,693 0

県支出金 1,950,909 1,852,423

財産収入 85,156 88,348

寄附金 17,672 16,939

繰入金 62,142 30,228

繰越金 681,185 681,185

諸収入 1,396,883 1,384,738

市債 4,536,200 2,894,194

歳入合計 34,883,109 33,536,214 歳出合計 34,883,109 32,247,202

（資料：財政課）
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５　税目別収入決算状況（現年課税分） （単位：千円）

（資料：税務課）

６　税目別徴収状況（現年課税分） （単位：千円、％）

調定額 11,285,467

収入済額 11,044,551

徴収率 97.87

調定額 10,715,422

収入済額 10,470,105

徴収率 97.71

調定額 10,760,361

収入済額 10,543,207

徴収率 97.98

調定額 10,794,505

収入済額 10,584,467

徴収率 98.05

調定額 10,501,423

収入済額 10,317,362

徴収率 98.25

（資料：税務課）

平成
24年度

平成
20年度

平成
21年度

平成
22年度

平成
23年度

税目

総額

市民税

固定資産税

軽自動車税

年度

特別土地保有税

都市計画税

区分

市たばこ税

個人

法人

10,470,105 10,543,207 10,584,467 10,317,362

平成20年度

11,044,551

平成21年度 平成22年度 平成23年度

176,360 182,950

5,067,062 5,085,039 4,859,790

4,298,124 4,241,203 4,226,367

平成24年度

545,975 550,299 527,640

4,322,379

3,633,465

688,914

5,034,154

169,251

460,546

-

483,775

3,309,710 3,257,623 3,431,754

988,414 983,580 794,613

- - -

461,785 531,566 520,615

170,261

479,256

-

436,137

市民税
個人

4,784,975

3,785,978

998,997

5,178,756

165,427

総額
都市計画

税

4,286,039 3,489,884 796,155 4,968,213 187,073 520,615 - 539,483

法人

固定資産
税

軽自動車
税

市たばこ
税

特別土地
保有税

- 447,619

3,785,978 998,997 5,178,756 165,427 479,256 - 436,137

- 527,640

98.33 99.81 97.82 97.80 100.00 - 97.80

3,431,754 794,613 4,859,790 182,950 520,615

3,869,395 1,005,224 5,314,350 169,623 479,256

- 97.44

3,723,173 692,810 5,168,475 173,650 460,546 - 496,768

97.84 99.38 97.45 97.53 100.00

- 483,775

97.59 99.44 97.40 97.47 100.00 - 97.38

3,633,465 688,914 5,034,154 169,251 460,546

- 559,867

3,309,710 988,414 5,067,062 170,261 461,785 - 545,975

3,376,876 991,869 5,195,168 174,796 461,785

180,766 531,566 - 564,487

98.01 99.65 97.53 97.41 100.00

4,226,367

98.61

4,874,619

4,784,975

98.16

- 550,299

98.26 99.64 97.50 97.56 100.00 - 97.49

3,257,623 983,580 5,085,039 176,360 531,566

- 97.52

3,315,261 987,140 5,215,286

98.38

4,302,400

4,241,203

98.58

4,415,983

4,322,379

97.88

4,368,745

4,298,124
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